Gerenciador do Registro de Preços, será formalizada por intermédio de Ata de Registro de Preços, 
emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra, ordem de entrega/serviço ou 
outro similar, conforme disposto na lei 14.133/21. 

11- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da contratação futura, estimado em R$ 2.437.270,98 (dois milhões e 
quatrocentos e trinta e sete mil e duzentos e setenta reais e noventa e oito centavos) 

12- FORMA DE PAGAMENTO 

12.1 – O pagamento será efetuado em até 20 (vinte) dias a partir do recebimento do 
objeto/prestação dos serviços. Para entrega do objeto deverá ser emitida a Nota Fiscal Eletrônica 
(Portaria CAT nº 173/2009) devidamente atestada pelo setor de Compras de por meio de cheque

[...]

acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT. 
(sem vasilhame). 

100 UNID. 

- Quantidade estimada para 12 (doze) meses, pendo ser prorrogado por igual período. 

As despesas decorrentes da contratação futura, estimado no total de R$ 87.440,80 (oitenta e sete mil e 

quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos) 

1. OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR: 

1.1 O fornecedor contratado deverá efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, 

conforme especificações, prazo e local de entrega constantes neste Edital e seus anexos, 

acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: